Centro Politécnico – Caixa Postal 19031 – CEP: 81531-980 – Curitiba/PR
Telefones: (41) 3361-1798/1799 – Fax (41) 3266-2042 – biodir@ufpr.br

www.bio.ufpr.br - www.ufpr.br

Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Setor de Ciências Biológicas
Direção do Setor

Curitiba, 22 de Março de 2021.

EDITAL N.º 08/2021-BL

    O PRESIDENTE DO CONSELHO SETORIAL, no uso de suas atribuições
legais e considerando o Artigo 6º, Parágrafo Único, da Resolução 92/06-CEPE, torna
público o resultado da apreciação dos pedidos de recursos, aprovados por
unanimidade na Reunião Extraordinária do Conselho Setorial, realizada em
22/03/2020, impetrados por candidatos com inscrições indeferidas conforme Edital
001/2021-DBIOQ, de 22/02/2021, para o Teste Seletivo para contratação de
professor substituto no Departamento de Bioquímica e Biologia Molecular – matéria
específica Bioquímica, Biofísica e Biologia Molecular, Edital 33/2021-PROGEPE
(proc. 23075.064877/2020-11), a saber:

1. Manter o indeferimento das inscrições, por não atenderem ao item 1.1.1.

Requisito, do Edital 33/2021-PROGEPE

KELY VALÉRIO PRATES
ISRAEL JOSÉ PEREIRA GARCIA

Prof. Dr. Edvaldo da Silva Trindade
Diretor do Setor de Ciências Biológicas

Presidente do Conselho Setorial